Fran statistik i knabyxor mot framtiden
Gustaf Strandell
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Statskunskap och hasardspel
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Statistik om

1961 arbetskraften

1963 forskning och utveckling
1965 investeringar

1972 partisympatier

1972 hushallens ekonomi
1974 levnadsforhallanden

1950



Framtiden



Befolknmgsstatlstlk 1 en %
utmanande tid A B

- o
Vad visar siffrorna och vad sager prognosen?

Rasmus Andersson
Lena Lundkvist
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Lardomar fran de senaste
arens turbulens
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Handelserika ar

Flyktingkrisen 201 5-
- Coronapandemin 2020-
Rysslands invasion av Ukraina 2022
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Flyktingkrisen 2015-



Asylsokande per manad 2015-2017
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Asylsokande per ar 2012-2021
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Asylsokande efter medborgarskap 2015

H Syrien
m Afghanistan
m Irak

m Ovriga




Aldersfordelning mian 2021

Fodelseland: Afghanistan
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Invandringar per ar 2012-2021
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Beviljade medborgarskap 2012-2021
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Coronapandemin 2020-



Datum/Date  Ar/Year

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

1 januari 295 245 339 275 300 254 322 303

2 januari 272 272 317 312 276 302 356 271

° ° .o ° ° 3 januari 281 293 310 295 271 256 339 300
Prellmlnar Stat].Stlk 4januari 256 260 305 285 282 273 308 289
5 januari 268 260 304 291 275 265 354 314

o0 o0 6 januari 256 246 304 268 281 285 337 302
Over dOda 7 januari 309 270 313 272 280 246 337 259
8 januari 294 292 296 260 274 291 340 302

9 januari 272 276 288 274 239 277 297 263

10 januari 285 256 304 287 254 253 333 228

. . 11 januari 282 271 322 269 269 263 333 289

- Excelfil med doda per dag 2 janvar w7 300 298 28| 2s0|  z7clese 208
. 13 januari 262 249 311 299 254 242 346 280

« Uppdaterades veckovis e ol 20| 290 260 262|267 PSR 305
.n .e . 15 januari 299 270 309 291 284 255 300 286

« Ny tabell: déda efter fédelseregion 16 jancar TN IEET B
.e . . . 17 januari 265 290 304 267 262 244 319 276

¢ DOda per VeCka I StatIStlkdatabasen 18 januari 263 275 296 268 261 304 318 285
19 januari 275 276 297 281 250 265 350 265

20 januari 265 308 295 273 260 231 344 288

21 januari 283 276 281 270 255 241 304 281

22 januari 308 255 281 279 266 265 331 297

23 januari 278 269 288 270 247 236 312 254

24 januari 259 299 253 280 274 251 284 268

25 januari 278 316 304 288 263 253 293 292

26 januari 261 277 257 258 290 253 293 295

27 januari 269 286 276 278 233 260 298 306

28 januari 276 275 263 275 234 276 298 307

29 januari 292 309 269 274 253 275 310 293

30 januari 300 267 256 243 270 269 284 261



odsfall per dag
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Vardstart intensivvardade med covid-19

7 dagars medelvarde
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Arlig forandring av medellivslingd
Efter kon 1980-2021
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Invandring efter grund for bosattning
Personer fodda utanfor Norden och EU, 2016-2021
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S Kalla: SCB, Invandring i coronatider. Demografiska rapporter 2022:6




Giftermal efter manad, 2019-2022
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Skilsmassor efter manad, 2019-2022
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Rysslands invasion av
Ukraina 2022



Massflyktsdirektivet

- Ger tillfalligt skydd at personer som
flytt Ukraina

- Folkbokfors €]

- Statistik publiceras i Excelfilen
"Asylsdkande samt sdkande enligt
massflyktsdirektivet”

Alder Massflyktingar
Age Applicants under the Temporary Protection
Directive
Antal Kvinnor Man
Number Women Men
Samtliga Total 42510 27164 15 346
0 537 263 274
1 623 283 340
) 649 317 332
3 650 325 325
/) 790 382 408
5 843 404 439
3 892 438 454
7 903 463 440
8 960 458 502
9 947 491 456
0 948 476 472
A1 911 453 458
12 895 449 446
3 902 446 456
N4 790 384 406
5 848 432 416
"6 794 398 396
N7 843 376 467
8 506 389 17
9 465 378 87
20 415 338 77
21 450 353 97
22 429 308 121
23 447 327 120
D4 507 373 134
25 574 414 160
26 499 350 149
7 592 406 186
28 605 427 178
29 630 430 200
30 703 512 191
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Sokande enligt massflyktsdirektivet
Efter kon och alder, 2022

Antal sokande enligt massflyktsdirektivet efter kon och alder 2022

Antal personer . . . .

Number of persons Number applicants under the Temporary Protection Directive by sex and age 2022
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Invandringar fran Ukraina
2000-2021
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Den nationella
befolkningsframskrivningen-

i osakra tider
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Var tredje ar, senast 2021
Mellanliggande ar

Alder och kon

Fem fodelselandsgrupper
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Fodelseregioner

- Fdddai Sverige

- Foddai Norden/EU
- Fodda i Afrika

- Foddai Asien

. Fo6dda i Ovriga Europa, Nord- och
Sydamerika och Oceanien
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Antaganden om:

- Fddda- Barn per kvinna
- Doda - Dodlighet efter alder och kon

 Invandrare - Antagande om antalet som
invandrar efter alder och kon

« Utvandrare - Risk efter alder och kon
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For oss ar nastan
alla tider osakra
tider

Plotsliga handelse kan vi aldrig forutse

« Trender borde vi kunna se - men nar ar
det en vandning?

- Gallande lagstiftning




3(0

Dodlighet

Normalt den lattaste komponenten,
alla fall pa kort sikt
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Medellivslangd 1900-2021
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Medellivslangd 2000-2021
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Medellivslingd 2010-2070
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Migration

Syrien
Corona
Ukraina

Brexit, EU-utvidgningen
Regler och lagar

Ekonomi - bade i Sverige och andra
lander
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Fodelseregioner

- Fdddai Sverige

- Foddai Norden/EU
- Fodda i Afrika

- Foddai Asien

. Fo6dda i Ovriga Europa, Nord- och
Sydamerika och Oceanien




3(8

Invandring 2000-2021

Antal
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Fodda utanfor Norden och
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Uppehallstillstand

 Flyktingar/Skyddsbehdvande
- Arbetskraftsinvandrare

« Studenter

- Anhoriga till flyktingar

- Ovriga anhdriga




Invandring efter grund for bosattning

Invandring av personer fodda utanfor EU och Norden
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Invandring- olika

framskrivningar
Antal
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Nya handelser?

« Ukraina?
- Lagkonjunktur?

- Ny regering
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Det finns ocksa en
utvandring

« Konjunktur

- Eventuella aterutvandringsforslag fran
en ny regering
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Utvandring 2000-2021

Antal
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Barnafodande

- Oftast inga snabba férandringar

- Eventuella lagforslag paverkar inte
direkt

« Konjunkturberoende

« Arviinnei ett forandrat monster?
« En kris?




Antal barn per kvinna
1920-2021

3Bsariw per kvinna 2022- ytterligare
' minskning
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Antal barn vid 45 ars alder

Barn per kvinna
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Alder vid forsta barnets fodelse

Alder vid arets slut
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Barn per kvinna

Barn per kvinna
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Alltid osakra tider

« Men det sakra ar att alla blir ett ar aldre
varje ar
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Profet

Verktyg for regionala befolkningsprognoser
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Profet

- Statistikprogrammet SAS

- MONA - SCB:s plattform for mikrodata
 Erbjuds till regioner och kommuner
 Lan, kommuner och delomraden
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Metoder och antaganden



Kohortkomponentmetoden

+ Inflyttade

Befolkning ar 1 Befolkning ar 2

- Utflyttade
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Inrikes inflyttning

« Medelvarde

« Relativ inflyttning

- Tidsserieanalys

« CAGR (procentuell utveckling)
- Inflyttningsrisker
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Invandring

« Medelvarde

- Relativ invandring

- Tidsserieanalys

« CAGR (procentuell utveckling)

- Sammanvagning av medelvarde och
tidsserieanalys
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Fruktsamhet och
dodlighet

- Rikets befolkningsframskrivning
- Justeringsfaktor
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Inrikes utflyttning
och utvandring

- Utflyttningsrisker per kon och alder
- 19ar
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Prognosprogrammen
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Prognosprogrammen

Arbetsyta
Byggplaner
Input
Output
5AS5data

|  saspgm|

[#] 401 - EXECUTE - Lin och Kemmuner

[#] BOT - Indata

@ BO2 - Antaganden

[#] BO3 - Sannolikheter

@ BE04 - Prognos

@ BO5 - Kvitto histonk och resultat

@ D01 - Underlag faktiskt utfall

[#] D02 - Osakerhetsmitt

@ D03 - Exceloutput

@ G071 - Granskning av prognoser med diagram




Prognosprogrammen

/¥ INRIEES INFLYTTHING */

tlet inr inflyttning metod = 1; /* Bnge 0 £&8r standardantagande med medelvirden,
1 foér relativ inflyttning (relinf),
2 f£&r tids=serieanalys,
3 f6r CAGR (Genomsnittlig arlig procentuell &kning),
4 for inflyttningsrisker */
f* INVANDRING */
%let invandring metod = 1; /* BZnge 0 £&8r standardantagande med medelvirden,
1 foér rikets fram=krivning,
2 f&r CAGR (Genomsnittlig Arlig procentuell &kning),
3 £8r tidsserieanalys,
4 for sammanvigning av medelvirden{l) och tids=serie(2)

w



Prognosprogrammen

Inrikes inflyttning
exkl. nybyggnation

2022
2023
2024
2025
2026
2027
2028
2029
2030
2031
2032
2033

3733
3733
3733
3733
3733
3733
3733
3733
3733
3733
3733
3733

Nybyggnation, antal

Smahus Flerbostadshus Berdknad inrikes inflyttning (Antagande)
12 117
63 234
47 750
110 856
90 920
210 970
175 885
170 900
175 300
170 300
180 200
150 200




Ar
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
2023
2024
2025

Prognosprogrammen

Osakerhetsintervall,

nedre grans (95 %) Population

87407
96721
96637
95926

79430
80932
82407
83866
85693
88037
89989
92095
93690
95658
97249
98727
100095
101353

Sammanstallning fér 013600

Osakerhetsintervall,
Ovre grans (95 %)

107091
100733
103553
106780

Fodda Ddda
963 508
1009 485
1021 508
1013 542
1076 548
1065 577
1188 552
1179 576
1178 688
1146 609
1194 618
1201 631
1208 644
1211 658

Immigranter
1161
1047
1112
1111
1209
1299
1229
1158

898
908
934
929
922
913

Emigranter
397
383
422
461
417
355
477
459
507
480
499
507
514
521

Utomin
1002
1058
1167
1040
1118
1305
1238
1163
1232
1297
1231
1231
1231
1231

Utomut
1065
1049
1150
1186
1292
1395
1484
1465
1559
1790
1639
1661
1683
1704

Inomin
3795
4205
4584
5119
5143
5555
5675
6184
6671
6902
6586
6586
6586
6586

Inomut
3857
3913
4342
4647
4462
4564
4871
5153
5709
5586
5598
5670
5738
5800
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. 7
Fragor
Rasmus Andersson Lena Lundkvist

rasmus.andersson@sch.se lena.lundkvist@scb.se

demografi@scb.se



